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Az alkotmánypárt meghalt. Kiszállott 
belőle a lélek Volt, nincsen Halotti 
levelére ma, hétfőn ráülik a pecsétet, 
aztán — rövid életpálya után — bele­
vesz az elmúlásba, a megsemmisülésbe. 
A nagy nemzeti küzdelemből kialakult 
párt elmúlásakor, a semmiségbe való 
vrszésekor nem tudunk meghatottság 
nélkül ravatala elé állani Élete rövid, 
örömökben szegény, egyhangú és 
szürke volt. Életének minden percében 
éreznie kellett, hogy létének nincsen 
célja, nincsen hivatása

A nagy telentumu vezérei — 
gyökeresedett hatvanhetesek — 
tudtak a pártnak oly tartalmat 
amely fennállását biztosíthatta 
Éppen a napokban, amikor az 
mánypárt vezérei a „lenni vagy nem 
lenni“ problémája fölött töprengtek, fej­
tettük ki e helyen, hogy az alkotmány­
párt elmúlása a természetes rend logi­
kus következménye. A fátumot egyet­
len hatvanhetes párt sem kerülheti el 
A politikai élet vihara kitépi minden 
olyan pártnak a fáját, amelynek gyöke­
rei nem kapnak ellenállási képességet a

a magyar nemzet lelkének 
mélyéből.

Rövid néhány esztendővel ezelőtt ki 
esett a kormány gyeplője az óliberáli­
sok kezéből es azok hullottak szét 
oldott kéveként Most mrg ezt a hat 
vanhetes pártot érié utói a v< gzete. 
Ma a Béc.sben pirkadó hajnal nem mo­
solyog az alkotmány párt felé, a bécsi 
nap sugarai megvonják tőle a kormány­
zás melegét és ime, meg keli dermed­
nie. A magyar nap melegében nem 
fürödhet egyetlen halvanhetes j árt sem, 
a magyar föld nem termékeny talaja 
egyetlen hatvanhetes pártnak sem. Ha 
kivesz lábai alól a bécsi talaj, ha felhő­
kárpit elvonja tőle a császári kegy 
sugarait, vesznie, pusztulnia kell

Nem először, nem utolszor játszódik 
le szemeink előtt ez a haláltusa

Ma ismét egy új hatvanhetes párt 
van születőben. A régi szabadelvű párt 
új formában akar és fog megszületni.

Ez meg éppen nem lesz életképes. 
Már születésekor magában hordja a

nép

halál csiráját. Hiába minden erőlködés, 
hiába minden életbentartási kísérlet, 
pusztulnia kell. E! kell tűnnie a föld 
színéről, mielőtt még élne, inert nem 
magyar érdek a sziilöanyja Nem bírja 
ki a magyar levegői.

Es pusztulni fog minden hatvanhete« 
párt, mert ebben az országban csak 
egy politikának van létjogosultsága: a 
48-as függetlenséginek

A függetlenségi párton vegigszágul- 
dottak már zúgó zivatarok, bömbölő, 
pusztító, rettenetes orkánok. L)e a ma­
gasztos függetlenségi eszme terebélyes 
fája állta a zivatart, az orkánt. Állta, 
kibírta és koronája mindegyre maga­
sabbra szökkent, törzse erősbödött, 
gyökerei mélyebbre hatoltak A nemzet 
szivéből kisugárzó szeretet melege, a 
magyar talaj, a magyar levegő kölcsön­
zött erőt ennek a pártnak a nagy 
küzdelmekhez.

Bocsát még erre a pártra a hatalom 
viharokat, zivatarokat Ott áll mellette 
az ő nagy, örökéletü igaza és vihar 
után is állani fog szilárdan, hatalmasan, 
diadalmasan A függetlenségi párt igaza, 
amely egy a nemzetével, ismét előre tör 
és érvényt szerez magának, a magyar 
törekvéseknek.

Hatvanhetes párt csak addig áll, 
amig a hatalom kegyeiben fürüd 
hetik.

Az alkot mánypárt ravatalát megílle 
tödéssel vesszük körül, mert törekvései 
becsületesek voltak. De kiviheletlcnok. 
Hatvanhete« alapon kiviheteth-nek. Nem­
zeti tartalmat halvanhetes pártnál-:, hiába, 
nem lehet adni.

Sorsát egyetlen hatvanhetes párt sem 
kerülheti el. Megy, rohan a pusztulás 
mélysége felé.

X.

Ismerőtterjesztő előadás a fő­
gimnáziumban.

— Palotai Irén tanát előadása

A bajai főgimnázium tanári kara tegnap 
kezdette meg az oly hamarosan népszerűvé 
lett ismeretterjesztő előadásainak negyedik 
sorozatát. A negyedik ciklust programul 
szerint Székely Károly tanárnak kellett 
volna megnyitnia, azonban Székely professzor 
technikai okokból nem tarthatta meg az elő­
adását s igy helyette Palotai Irén tanárnak

kellett, színházi nyelven szólva: beugrania. A 
Programm változást IVernei Adolf dr. igazgató 
jelentette be a nagy számban össszegyült 
közönségnek s egyszersmind a közönség 
szeretetébe ajánlotta ezen, kulturális célt 
szolgálni kívánó ismeretterjesztő előadásokat.

Mint mondottuk, Palotai Irénnek Székely 
professzor helyett kellett beugrania, a »beug­
rás* jellege azonban legkevésbbé sem volt 
észrevehető az egy teljes órát igénybe vevő 
előadáson. Palotai alapos tudásra valló, teljes, 
tökéletes munkát végzett. Kifogástalan stílusa, 
valamint pompás orgánuma még inkább hozzá­
járultak ahhoz, hogy a közönség osztatlan 
ügyeimét elejétől végig lekötve tartsa. A szó 
szoros értelmében, a mi mindennapi kenyerünk­
ről szólt az érdekes felolvasás, mert — csekély 
kitéréssel — kizárólag a liszt előállításának 
és feldolgozásának története képezte az elő- 
adás tárgyát. Érdekesen vezette le a szerző 
a liszt előállításának történetet a történelem 
előtti időktől egész napjainkig, melynek során 
megtudjuk, hogy bizony még Krisztus idejé­
ben is — Szent Máté evangélistának tanúsága 
szerint — megvolt az emlékezete annak, hogy 
a szegény ember valamikor a kalászból ki­
morzsolt, őrletlen buzaszemekkel táplálkozott.

A lisztnek, persze primitiv módon való őrlése 
már a történelem előtti időkben is ismeretes 
volt, a szárazmalmot azonban csak az ó-kor­
ban fedezték fel.

Ilyen szárazmalmokról nemcsak az ó-kori 
költők es történetírók könyveiben olvashatunk, 
de Pompeiben egy falfestmény ilyen ó-korbeli 
szárazmalmot meg is örökít. A vizi-malmok 
későbbi keletűek, azonban, hogy hazánkban 
is mily régóta vannak alkalmazásban, bizony­
ság rá ama körülmény, hogy még ma is van 
hazánkban öt olyan vizi-malom, melyekről 
okmányokkal igazolható, hogy azok a XI. 
századból valók. Az első gőzmalmot Magyar- 
országon 18;j(3-ban Sopronban állították fel.

A kenyér-készítés fölfedezését az egyipto­
miaknak tulajdonítják. Tőlök tanulták a gö­
rögök s a görögöktől a romaiak. A kenyér 
eleinte pépféle liszt- és vizvegyülck volt, me­
lyet forró köveken ahogy-úgy megsü­
töttek. Később feltalálták a kelesztő kovász­
nak az alkalmazását, majd a sütőkemencét 
is. (Ugyancsak Poiupeiben ma is látható egy 
csaknem teljesen épen maradt ókori sütő­
kemence.; A pékipar Augustus császár idejé­
ben már nagy virágzásnak örvendhetett, mert 
egy történetíró följegyzése szerint magában 
Komában háromszáz pékmester, kenyér es 
egyéb sütemények készítésével kereste meg 
a mindennapi kenyerét.

A kenyérsütés a középkorban lett általános, 
sőt, ha hihetünk a Hm más kis tahin- nek, Magyar- 
ország a ken vér-készít és dolgában mindig 
elől járt a külfölddel szemben. Olyan szép, 
búbos, mosolygós gyiirkéjű, mennyei illatú 
kenyeret sehol sem sütöttek, (s talán meg 
ma sem sütnek;, mint Magyarországon.
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Majd beszélt a kenyérsütés módjáról, a 
gyárilag előállítóit kenyérről, a kenyér-liszt 
meghamisításáról s annak az egészségre való 
káros voltáról, majd megkapóan ecsetelte, 
hogy bizony nem mindenütt esznek mi táp­
láló búzaliszt Uből kenyeret, mert néhol 

péld. Skandináviában — a nagy szegény­
ség miatt bizony még szárított moszatot is 
a liszt köze őrülnek. Nagyon is indokolt te­
hát, hogy imáinkban ez a passzus szerepel. 
»Mindennapi kenyerünket add meg ne­
künk . . .«

A lebilincselő előadást a közönség viha­
rosan megtapsolta.

Teleíonhirek.
Huil»pe»t. !"1‘> t'i'liruár 14

A p o litika i h e ly ze t.
Nevet kapott az uj párt.
Felhívás a nemzethez.

Uj miniszter.
Beszámolók

A miniszterelnöki palotában ma foly­
tatták azt az értekezletet, amelyet pén­
teken megkezdettek az új kormány 
pártalakitása érdedében. Az értekezle 
ten részt vettek a kabinet összes tagjai, 
valamint Tisza István gróf, Csáky Albin 
gróf, Beöthy Zsolt és többen. Tisza 
István bemutatta annak a felhívásnak a 
szövegét* amelyben felhívják a nemze­
tet csatlakozásra. A felhivás holnap 
jelenik meg.

A/ ujpárt nevében is megállapodtak. 
Nemzeti munkapárt lesz a neve.

A miniszterelnök ma fogadta báró 
Jósika Samu, volt király személye kö 
riili minisztert. Jósika hir szerint, mint 
a király személye körüli miniszter belép 
a kabinetbe.

A függetlenségi párt két tagja tartott 
beszámolót Gyöngyöspatajon Csépán 
Géza tartott beszámolót. A gyűlést né­
hány felbérelt alak megakarta zavarni, 
de az nem sikerült. A nagyszámban 
megjelent választók nagy lelkesedéssel 
hallgatták Csépán beszédét, valamint 
Batthyány Tivadar gróf azon kijelenté­
sét, hogy a függetlenségi párt tovább 
küzd az önálló bankért.

Kolozsváron Wesselényi Ferenc szin 
ten a további harcot hirdette.

Az alkotmány-párt föloszlása.
Az alkotmány-párt mai értekezletén hatá­

roz állásfoglalásáról, az új hatvanhetes kor­
mánypárt alakulásával támad»» új helyzettel

szemben. Kiőre is bizonyos, hogy az citekez 
let nagy szótöbbséggel magáévá fogja tenni 
a pár végrehajtó bizottságának javaslatát s 
ezzel kimondja, a párt foloszlását. »A \ usái- 
nap« munkatársa fölkereste a töloszló párt 
egyik >zető egyéniségét, akiről köztudomású, 
hogy egyike volt az új párthoz való csatla­
kom-; propagálóinak és kérdést intézett hozza 
a pán hangulatáról. A politikus ezeket vála­
szolta :

Amennyire ismerem tagtársaim hangulatát, 
\ alószinünek tartom, hogy a párt tagjainak 
nagyobb része csatlakozik az új parthoz, 
annál is inkább, mert Andrássy Gyula gróf 
abban a beszédben, amelylyel a végrehajtó 
bizottság javaslatát a hétfői értekezleten elő­
terjeszti és elfogadásra ajánlja, rá fog mutatni 
a különállás megtartásának visszásságára. 
Andrássy mindazonáltal valószínűen vissza­
vonul a politikai élettől. Hogy a vezérkar 
többi tagja, Széli Kálmán, Vekerle Sándor, 
Szterényi József, Hadik János gróf, Návay 
Lajos és a többiek mire határozzák el magu­
kat, azt még nem tudom, de nem tartom 
valószínűnek, hogy élére álljanak annak a 
30 40 főnyi csoportnak, amely az új párt­
hoz való csatlakozást perhorreskálja.

A Haverda-pör.
Szegeden vasárnap folytatta az esküdt­

szék a Haverda-ügy tárgyalását. Vasár­
nap és hétfőn tanukat hallgattak ki. 
Hétfőn befejezték a bizonyítási eljárást 
és megkezdették az orvosszakértők ki­
hallgatását.

A porosz választói jog.
Ma tartották meg azt a 43 népgyűlést, 

amelyet a szociáldemokraták hivtak össze 
azért, hogy Bethman-Holweg birodalmi kan­
cellár és az uj porosz választói reform ja­
vaslat ellen tüntessenek. Mivel zavargásoktól 
lehetett tartani, a rendőrség és katonaság 
nagy előkészületeket tett. Az egész berlini 
helyőrség készenlétben volt, sőt a vidéki 
helyőrsegek is. Utasítást kaptak a hadügymi­
nisztertől, hogy az esetleges zavargást el­
n y o m h a s s á k .

Paris veszedelme.
A Szajna, amely eddig is másfél méternél 

magasabb a rendes vízállásnál, ma ismét 10 
centiméterrel emelkedett.

Léghajózás Angliában.
A legnagyobb kormányozható léghajóval, 

amelyet titokban építettek, tegnap próbare­
pülést rendeztek. A léghajó, melynek kosa­
rában Coppart ezredes és három más utas ült, 
gyorsan és biztosan mozgott a levegőben.

N A P I H ÍR EK .
Szinészet nélkül.

Aligha tévedünk, amikor azon vélemé­
nyünknek adunk kifejezést, hogy ezidén szi­
nészet nélkül maradunk. Ebben az eszten­
dőben Baja város közönségének, minden va­
lószínűség szerint, nem lesz módjában szín­
házba járni. A tanács tudvalevőleg megadta 
az engedélyt Krémer Sándor szabadkai szín­
igazgatónak, hogy május hó 1-től junius hó 
15-éig a maga építette szin körben előadást 
tarthasson.

Eddig rendben is volna a dolog, ha Kré­
mer élne a várostól nyert engedélyivel. De, 
amint a szabadkai lapokból látjuk, a direktor 
nem szándékozik Bajára jönni. Legalább má­
jus és junius hó közötti időben nem.

Szabadkai lapokban olvassuk, hogy Kré­
mer ajánlatot tett Zenta város tanácsának, 
hogy ott május hó 1-től kezdődőleg hat hé­
tig szinielőadást tart. Zenta az ajánlatot elfo­
gadta. Augusztus 15-től szeptember végéig 
Szarvasra hívja a szerződése, október 1-én 
pedig be kell vonulnia Szabadkára. Maradna 
még a junius és augusztus 15-ike közé eső 
időszak. De hát az igazán nem volna na­
gyon kívánatos, hogy a legnagyobb nyárban 
jöjjön Bajára társulat. Ebben már van ta­
pasztalatunk. Tavaly itt volt augusztusban 
Polgár Károly és állandóan üres ház előtt 
játszott. Baján nincsen nyáron színházi pub­
likum.

Szóval pechünk van a színigazgatók szín­
körével. Polgár Ígért, de nem épített. Krémer 
úgylátszik szintén gondolkodik a felett, hogy 
váljon érdemes-e színkört — ha még oly pri­
mitívet és egyszerűét is — építeni.

Semmi esetre sem ártana bizonyosságot 
szerezni arról: Zentára megy, — vagy Bajára 
jön e a szabadkai direktor? Ha nem jön, 
másról kellene gondoskodnunk. Elvégre a 
közönségnek más élvezetre is van szüksége, 
mint az ócska, viccekkel és kétes értékű ka­
baré nótákkal kistafirozott kabaré — lecte 
orfeum — truppok kántálása.

Az országos v ásár — mint előre látható 
volt — üres és népteleti volt. A folyton tartó, 
sok esőzés megrontotta az utakat annyira, 
hogy igazán áldozat számba ment, ha valaki 
kocsin akart bejönni Bajára. A februári vá­
sárok különben sem igen sikerülnek, de ez 
a most múlt vásár a szokottnál is üresebb 
volt. Itt volna már az ideje, hogy a városba 
vezető utakat jobbkarba helyezzék.

Összeégett kisleány. Megírtuk, hogy 
egy 5 esztendős leányka, Fuller Teréz, amig 
az étles anyja kint járt az udvaron, a takarék­
tűzhelyből kipattanó szikrától meggyulladt 
és súlyos égési sebeivel beszállították a vá­
rosi közkórházba. A szerencsétlen leányka 
szombat délután sebeibe belehalt. Vasárnap 
reggel boncoltatta fel a bajai királyi járásbí­
róság vizsgáló bírója.

M egnyíltak az ovodák. A kanyaró ve­
szedelme végre elmúlt a városról. A város

Kitűnő minőségű vadászfegyverek,
■ n r 1 nwrrcmwttaagast.:ras? í ~ n n nii -1 i m h m  i h , i i in i m —

F ló b ert-fe g yw ere ik  é s  r e v o l v e r e k
minden rendszerben, egyszerű es finom kivitelben, Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és jutányos áron.

KORCSOLYÁK . Jackson Haynes, Kondor, Jégkirály, Halifax, Columbus és Blosta
minden nagypagbai] 8$ kivibelbeq kaphatók: Drescher Gyula kereskedésében Baján.
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tanácsa ma értesítette az összes óvodák ve­
zetőit, hogy az óvodákat a mai naptól fogva 
megnyitja. Az idén az ovodák évidig úgy szól­
ván állandóan zárva voltak, mert a kanyaró 
járvány az iskolaév elején már pusztított a 
kisgyermekek között.

A Katii. Legényegylet tegnapi szabad- 
liceumi előadását valósággal ünneppé emelte 
ama dijak, oklevelek és érmek kiosztása, 
melyeket törekvő és szakképzett iparosaink, 
névszerint Bodicsi F'erenc harangöntő-mester, 
továbbá IVemberger, Rónai, Tornas ics és Keresz­
tes iparossegédek nyertek, s melyeket Würtz 
Pál egyl. elnök szép beszéd kíséretében és a 
közönség zajos tapsai között adott át neve­
zetteknek. — Dobokay Margit zongorajátéka 
meglepő készültségről tanúskodott és általános 
tetszést aratott. (Kropil, Harmatgyöngyök és 
ráadásul több csinos magyar dal.) Pukli 
József szavalata (Tetemre hívás), Podhracky, 
Loschen és Halápy melodrámája (Ágnes 
asszony), valamint László Károly kupiéi di­
cséretet érdemelnek. Jz előadó Bándy Boldi­
zsár tanár volt, aki szépen összeállított és 
még szebb stílusban előadott történelmi vissza­
pillantásában fejtegette azt az eléggé meg nem 
szívlelhető igazságot: nemzeti muitunk min­
den téren annyi jeles emberrel dicsekedhetik, 
maga a nemzet is minden jó- és balsorsában 
oly nagynak bizonyult, hogy büszke öntudat­
u l tekinthetünk vissza a múltra, mely példája 
a jelennek és záloga a jövőnek. — Nem 
hagyhatjuk szó nélkül a közönségnek azt az 
újabban lábrakapo rossz szokását, hogy az 
előadást, a szóbelit éppúgy, mint a zeneit, 
folytonos beszélgetésével zavarja. Ezen illet­
len eljárás nagyon bánthatja nemcsak azokat, 
kik szellemi élvezet és okulás céljából járnak 
a szabadliceumi előadásokra, hanem magu­
kat a szereplőket is, kik tudásukat az egylet 
és a közönség rendelkezésére bocsátják.

Felhívás szabóipari szaktanfolyamra.
A m. kir. technológiai iparmúzeum igazgató­
sága által rendezendő szabóipari szaktan- 
folyam Belesztin Athanáz szaktanító vezetése 
mellett f. évi február hó 15-én d. e. 8 órakor 
veszi kezdetét az ipartestület nagytermében. 
Felhívom azokat a szabó iparosokat akik a 
tanfolyamon részt venni óhajtanak, hogy a 
fentebb jelzett időben az ipartestületben minél 
többen megjelenni szíveskedjenek.

Az Elnökség.
Lopások a vásáron. A most lezajlott vá­

sár sem maradt lopásoktól mentesen. Szom­
batról vasárnapra virradó éjjelen ismeretlen 
tettesek bemásztak több vidéki sátrába és 
loptak az ott felhalmozott árúkból.

Gyarmati-féle teijasen iz és s/.agnélküli
csukamájolajat szívesen szedik gyerme­
kek és felnőttek. Kapható Gyarmati Emil 
VT)ógytárában Baján, egy üveg ára I K.
60 fillér.

Bajai iparos sikere. Huber Lajos helybeli 
épület-bádogos és szerelő iparos a M. Kir. 
Szabadalmi Hivataltól, az általa feltalált 
» B i z t o n s  á gci szőlőpermetező készitésére 
47708./1909. szám alatt szabadalmat nyert.

A kitünően bevált permetezőről hozzáértők 
nagy elismeréssel nyilatkoznak. A permetező 
a feltalálónál kapható.

■H'Kédsr.orkp«»- ; *•
[• O n o  K K Á R OLY.  I

K mlófű nfa
NANAY .» A JOS

könyvnyomdája.

Alapítási tervezet.
I. Alulírottak »Bajai műjéggyár részvény- 

társaság« cég alatt jéggyáripar vállalat létesí­
tését tervezzük.

i 2. A vállalat tárgya: jéggyár felállítására 
alkalmas telek vétele, a gyár építése, berende­
zése, üzembehozatala, továbheladásra szánt 
jéggyártás céljából.

3. A vállalat tartama a cég bejegyzésétől 
6 év.

4. Az alaptőke (30,000 korona, mely 600 
darab egyenként 100 korona névértékű rész­
vényből képződik.

5. Az aláíró köteles a jegyzés alkalmával 
a névérték 30 %-át készpénzben lefizetni. A 
névérték 70 %-a az alakuló közgyűlés által 
megállapítandó módozatok szerint fizetendő.

6. A tizetesek dr. Kelemen József bajai 
ügyvéd kezéhez ieljesitendők, aki a lefizetett 
összegről ideiglenes elismevényt ad, mely a 
részvény átvételére, a névérték teljes össze­
gének és az alanti alapítási költség kifizetése 
esetén utalványul szolgál.

7. Az aláírás zároideje 1910. ev február hó 
15-ének délelőtt 12 órája.

8. Alulírott alapítók íentartják maguknak a 
jogot, hogy az igazgatóságot az első 3 évre 
maguk nevezhetik ki.

9. A részvények túljegyzése eseten alapítók 
fentartják maguknak a jogot az aláírások 
megfelelő helyesbítésére.

10. A jegyzés alkalmával részvényenként 
3 korona alapítási költség fizetendő.

II. Amennyiben a részvénytársaság nem 
alakul meg, az aláíróknak a jegyzett rész­
vényekért befizetett összegek az alapítási 
költségen kívül az ideiglenes elismervény 
ellenében visszafizettetnek.

Kelt Baja, 1910. február hó 11.
ifj. Cserba György s. k, Csermák Gyula s k., 
Deutsch Mátyás s. k., Heimbürger János s. k., 
Honig Muki s. k , dr. Kelemen József s. k. 
Mikolics Ignácz s. k., Trafikant Károly s. k , 
VVitzthum Károly s k., Wagenblatt József s. k.,

Zweig Mór s. k.

jVleghivó.
A »Bajai Műjéggyár Részvénytársaság« ft 

évi február hó 15-ik napjának délután 2 orakor
a Nemzeti Szálloda külön termében tartandó

alakulási közgyűlésre
meghívjuk.

A k ö z g y ű l é s  t á r g y a i :
1. Közgyűlési elnök, jegyző és hitelesítő 

kijelölése.
2. A kereskedelmi törvény 154. §-ába.. elő­

irt feladatok tárgyában határozat.
A közgyűlésen csak azon részvényesek 

vehetnek részt, kik az általuk jegyzett rész­
vények névértékének 30%-át tényleg lefizették 
és a befizetést igazoló ideiglenes elismervényt 
a közgyűlés tartamára az elnöknél leteszik.

Kelt Baján, 1910. február hó 11.
AZ ALAPÍTÓK.

W M t f i

Szabott árak .
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Elegáns URAK és 11ÖLGYEK
ma már kizárólag

K obrak-cipőt

»

hordanak,

amelyben a játág bizton ég l^qijelmeg.
Kapható :

Ü Á Z Á R  SÁMUEL»
lát- és kötszerésznel

cc
N
O(/)

(Ti

= B A J A .

Elegáns fazon.

3664. szám. 5. 
kig. 1910. kgv.

H ird e tm é n y .
Baja thjf. város közigazgatási kiadá­

saihoz való hozzájárulás fejében a m. kir. 
belügyminiszter urnák 1909 évi decem­
ber hó 18-án 166000/111, sz alatt kelt
rendeletével az 1909. évre utalványozott
20,000 norona állatni segély felosztása 
tárgyában a mai napon tartóit közgyűlés­
ből közérdekű határozat hozatott.

Mely határozat az 1886. évi XII. t.-o.
7.. 8. és 9. §-ai értelmében azzal hirdet- 
tetik meg. hogy ellene a meghirdetéstől 
számítandó 15 nap alatt e város polgár- 
mestere utján a m. kir. belügyminiszter 
úrhoz fellebezés nyújtható be

Baja város förvli bizottságának 1910 
február 9 napján tartott közgyűléséből

Jíegedűs Jlladár dr.
kir. tau. polgármester.

Akáczfa
mindenféle gazdasági célra

e 1 a d ó

Ö2 V. Krupity Bertalanjáénál
Erzsébet királyné-utca 77.

J ó k a i M ó r utca 14. számú házban 
2 szoba, tágas zárt folyosó, konyha, 
éléskamra, fáskamra és külön padlással 
bi ró

u t c a i  l a f iá s
bérbe kiadó. Az érdeklődök 
lel világ ősit ás! nyerhetnek Dr 
| ínos ügyvédi irodájában.

bővebb
Nyirntv

■«

Á rpád-utca (P o v áü a ) 32 szám
h*\ Ö n hai AJ uli<T lob*

H Á Z ,

i < 11Sr.crkev/.tflsc!/ iült-fut s/.flimi
KÍAtióliivatol teli'fiH) lift

j mely r a \  1 szobás íreai é*s ei*v 2\ * S  '

j szobás udvari la ást> '>! áll, szabadkézből 
eladó Az utcai laka esel!**«/ azonnal

I ^

is kiadó. B ő v e b b  h lvilái ') it is ui’vanott

a u « !

É l e s z t ő i d  h o r d ó
kerestetik

SPITZER KÁROLY és FIAI
szeszgyárában.

a  *  • • • • • •
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Kiadó la k á s.
A „Bajai Kölcsönös S e g é l y z ő - h g y l c t “

szenti.stván téri házában I szóbéltől <js 
megfelelő rrellekhelvisögeklnd üllőn z *

utcai lakás
f. évi m ájus hó l-re  k iadó .

Értekezhetni:
az egylet hivatalos helyiségében.

J ó k a i  Mór  utca 14 számú házban 
Z szoba, konyha, éléskamra, táskámra 
és külön padlással biró

udvari
május 1 éré, esetleg azonnal kiadó. Az 
érdeklődők felvilágosítást nyerhetnek 
I)r Nyiraty János ügyvédi irodájában

Singer és körhajós varrógépek
házi és ipari célokra.

L e g m e g fe le lő b b

a l k a l m i a j
'J

n d é k o k
! U '-a-

ti
Ifj. Wagner Antal könyvkereskedésében

kaphatók.

LSa

I

Fényképezö-gépek

UtL*

8 koronától 300 koronáig
óriási választékban!

m

Képeskönyvek,
Mesóskönyvek,
Ifjúsági iratok,

Diszmüvek, Diszes 
levélpapiros dobozok,

Imakönyvek,
írószer-készletek,

HEGEDŰK,
Hegedű-tokok

nagy választékban!

füszerüziet.

Lauberger-fóle

z o n g o F á f i .
«Sa.** ».»-*3. >: .Wy •/;*:"?*. fy

; « t , A  V

. *W>.-rr •> • .4

*• ■ g r r r . r  y - v - _ _ _  .

Schunda-féle

e i m ß a l m o f i .
W

J ó k a i  M ó r - u t c a  14. s z á ni u

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
H v í u V o o x i ' U o r t i t  (rlí4f

által a Irgjtí*ányosafcb árak melicti ajánltatnak :
Locomobilok és cséplőgépek, benzinmotoros csóplökész 

c A  letek, magánjáró gőzgépek, sssalnnakozalozck, lóhere 
■£4 cséplők, ttsztitó-rosták, konkolyczók, kasrölógépek, 

morokrakó- és kóveKtti-aratógépek, szénagyüjtök, 
w L  széna- ós szakr asajíók. boronák, sorveiögépek, í 

sLß) Planet jr. kapáló^, kukoricza-morzsolók. szecska-^  
y&fa vá^ók, répav: ;;ók, d a r-lók, őrlőmalmok, egye- >̂ 8 
^ |p. temes acüólekék, 2 o s  3-vasu ekék ér. J v  

NtL'isv minden egyéb mezon'iidasá^i pépek. &É&

Tele-
W V U W  .vvV'Jv\yviy

' , 5 -

lágy füszerüziet teljes berendezéssel, 
tizedes mérleggel és az összes fűszer­
árukkal azonnal eladó. Felvilágosítást

i
ad Ki s e n  b é r g  Károly rövidárú-keres- értesítés kapható Dr. Nyiraty János

szabadkézből azonnal eladó. Bővebb

kedő gróf Zichy Bódog-téren. ügyvédi irodájában.

könyvnyomdája 
— : í B a j á n . r r =

é
könyvnyom dá i munkák 

Ízléses, gyors és 
jutányos elkészítése ! ! !

J íö zség i nyomtatvány-
raktár !

E re d e ti W cíeor fo ly to n é g ö

K Á L Y H Á K ,
N icke l fü s tc s ö v e k ,  

K o rc s o ly á k ,  
H ú sv á g ó -g é p e k

kiváló jó minőségben kaphatók:

Scheer és Weidinger
vaskereskedő cégnél.

W,
OA-O n 0 ̂  f\D fyxiüJx' o AAryW *. \ ̂ n ,v> CyY) 0 f/1 i’vXT' Pjxiw jV*<*]/\ÁÜÚ\Jwjús/j’ü s/'U\MJoOVvi /joiw'/wvVúw A/wfAfy

' I w M w r t 1 t 'W  ? m

ánau Juajos

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a ja i  f i ó k i n t é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k e t
földekre lO-töl 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

NyottütwU IxuiihV Laláinál Haján•  * V

'■*tr »*«1.




